
 

Protokół nr XLVII.18 

sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego 

z dnia 27 czerwca 2018 r. 

 
 

Przewodniczący Rady Jarosław Szałata otworzył obrady o godzinie 14
00

 w Starostwie 

Powiatowym w Międzyrzeczu. Obecnych na sesji było 13 radnych (nieobecni byli radni 

Robert Krzych, Mieczysław Kuryś, Krzysztof Marzec oraz Zbigniew Świątek), co stanowiło 

kworum. Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli Starosta, Wicestarosta, Skarbnik, Sekretarz,  

a także przybyli goście (lista obecności w załączeniu). Przewodniczący Rady powitał 

zebranych, a następnie przedstawił porządek obrad. Zapytał, czy ktoś zgłasza jakieś uwagi do 

zaproponowanego przebiegu posiedzenia, bądź też wnosi o wprowadzenie dodatkowych 

punktów. Głos zabrał Starosta, który zwrócił się z wnioskiem o rozszerzenie porządku obrad 

o projekt uchwały w sprawie wynagrodzenia Starosty Międzyrzeckiego (druk nr 31). Radni 

mieli możliwość zapoznania się z analizą prawną w tej sprawie, sporządzoną przez Związek 

Powiatów Polskich. Przewodniczący Rady wyjaśnił, że rozporządzenie zmieniające płace  

w samorządach zostało przygotowane w błyskawicznym tempie, bo to były niecałe dwa dni 

tzw. vacatio legis, zanim zaczęło obowiązywać i od 1 lipca 2018 r. zmieniają się tabele 

wynagrodzenia pracowników samorządowych. Poinformował, że Związek Miast Polskich, jak 

i wielu prawników, jest zdania, że jest to zmiana co najmniej dyskusyjna. Stąd samorządy 

postanowiły zaskarżyć to rozporządzenie do Trybunału Konstytucyjnego. Przyznał, że 

sytuacja jest trudna i że jest to zakłócenie idei samorządności, ponieważ w jego opinii 

rozporządzenie jednak nie powinno zmieniać ustawy o samorządzie. Dodał, że skoro do 

wyłącznej kompetencji Rady Gminy, Powiatu czy Województwa należy ustalanie poborów, 

to robi się to na początku kadencji, zawierając swego rodzaju kontrakt z samorządowcem na 

cały okres sprawowania przez niego urzędu, a zmiana zasad w jej trakcie jest rzeczą 

niedopuszczalną, gwałcącą też kodeks pracy i prawa nabyte samorządowców, dlatego jest 

zdania, że to rozporządzenie powinno obowiązywać dopiero od nowej kadencji, która już 

niebawem. W związku z powyższym  Pan Starosta, po konsultacjach z prawnikami, wystąpił 

z wnioskiem o zajęcie się tą sprawą i uchwałą Rady Powiatu oraz o zmianę tej sytuacji. 

Powiedział, że skłania się do rozwiązania zaproponowanego w punkcie 3 wspomnianej wyżej 

analizy prawnej Związku Powiatów Polskich, a mianowicie żeby Rada Powiatu nie 

podejmowała uchwały w przedmiotowej sprawie. Natomiast zauważył, że Starosta, jako 

kierownik jednostki, jest urzędnikiem i musi stosować się do obowiązującego prawa,  

w związku z czym da polecenie wypłaty wynagrodzenia zgodnie z tym nowym 

rozporządzeniem, które zacznie obowiązywać od lipca, nie tylko w stosunku do niego,  

a również w stosunku do Wicestarosty i członka Zarządu Powiatu. Przyznał, że jeżeli zostanie 

to zrobione uchwałą Rady Powiatu, będzie to znaczyło, że Rada sankcjonuje pewien stan 

prawny i  niejako mu się podporządkowuje. Wyjaśnił też , że w momencie, kiedy podejmie 

się uchwałę, zostanie stworzony akt prawny, czego jego zdaniem Rada nie powinna robić. 

Raz jeszcze podkreślił, że takiej uchwały Rada nie powinna podejmować, bo tego typu próba 

wywierania presji na samorządy to pewnego rodzaju zamach na samorządność. Na koniec 

poprosił radnych o poparcie swojego stanowiska, po czym zapytał, czy ktoś chciałby się 

jeszcze wypowiedzieć w tym temacie. Wobec braku dalszych głosów w dyskusji, poddał 

wniosek Starosty o wprowadzenie projektu uchwały na druku nr 31 do porządku obrad pod 

głosowanie. W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za rozszerzeniem porządku obrad 

opowiedziało się 7 radnych, 4 było przeciwnych, a 2 wstrzymało się od głosu. W głosowaniu 

wzięło udział 13 radnych. Wniosek został przyjęty i wprowadzony do porządku obrad w pkt 7 

w ppkt e). 



2 
 

 

Porządek obrad: 

1. Sprawy organizacyjne sesji: 

a) stwierdzenie kworum, 

b) porządek obrad. 

2. Zapytania i interpelacje radnych. 

3. Sprawozdanie z bieżącej działalności wydziału komunikacji i dróg starostwa. 

4. Ocena stanu dróg i urządzeń drogowych powiatu oraz informacja o przebiegu 

inwestycji i remontów na drogach powiatowych. 

5. Ocena stanu realizacji zadań inwestycyjnych i programów wykorzystujących środki 

unijne. 

6. Informacja Starosty o bieżącej sytuacji szpitala międzyrzeckiego. 

7. Podjęcie uchwał: 

a)  w sprawie utworzenia Społecznej Straży Rybackiej działającej przy Gospodarstwie 

Rybackim Sp. z o.o. z siedzibą przy ul. 30 stycznia 23 w Międzyrzeczu (druk nr 27), 

b) w sprawie prowadzenia Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego  

w Międzyrzeczu, jako wspólnej instytucji kultury Powiatu Międzyrzeckiego  

i Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego (druk nr 28), 

c) w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2018 r. (druk nr 29), 

d) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego 

na lata 2018 – 2027 (druk nr 30). 

 e) w sprawie wynagrodzenia Starosty Międzyrzeckiego (druk nr 31). 

8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

9. Sprawozdanie starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

10. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Powiatu z dnia 6 czerwca 2018 r. 

11. Sprawy organizacyjne i korespondencja do Rady Powiatu. 

 

Ad 2. 

 

Radna Beata Kwiatkowska powiedziała, że 25 czerwca odbyło się zgromadzenie 

wspólników spółki szpitala. Zapytała, czy zostało udzielone Prezesowi szpitala absolutorium 

za rok 2017 i czy są jakieś informacje z tego zgromadzenia, które Starosta mógłby przekazać? 

Radna zapytała także, czy dzisiejsze spotkanie Starosty i Wicestarosty z Dyrektorem NFZ  

w Zielonej Górze czymś zaowocowało? 

 

Ad 3. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do następnego punktu obrad przekazując głos Edycie 

Strychale Naczelnik Wydziału Komunikacji i Dróg Starostwa Powiatowego w Międzyrzeczu. 

 

Pani Naczelnik powiedziała, że sprawozdanie z bieżącej działalności wydziału zostało 

radnym dostarczone wcześniej i jeżeli są jakieś pytania bądź niejasności to chętnie udzieli 

odpowiedzi. 

 

Pytań nie było. Przewodniczący Rady zamknął ten punkt obrad. 

 

Ad 4. 

 

Następnie Przewodniczący Rady przystąpił do kolejnego punktu obrad przekazując głos 

Szymonowi Procherze Dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu. 
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Dyrektor powiedział, że w terminie wyznaczonym radni otrzymali wersję opisową dotyczącą 

stanu dróg i urządzeń drogowych powiatu, a także informację o przebiegu inwestycji  

i remontów na drogach powiatowych. Materiał ten omawiany był na Komisji Budżetu. Pytań 

do dostarczonych materiałów nie było. Dyrektor zaprezentował materiał zdjęciowy głównie  

z inwestycji przebudowy drogi realizowanej w miejscowości Lubikowo. 

 

Radny Radosław Lorenz zapytał, jakie są dalsze zamierzenia w związku z odwołanymi 

przetargami? 

 

Dyrektor odpowiedział, że ogłaszane są kolejne. Z uwagi na oferty, które wpływają to 

zdaniem Dyrektora, w ramach programu 50/50 nie uda się zrealizować w Rokitnie ponieważ 

gmina zadeklarowała, że już nie ma wolnych środków, żeby dołożyć. Podobna sytuacja 

występuje z ul. Rakowiecką w Trzebiszewie. Udało się podpisać umowę na przebudowę drogi 

powiatowej w Chociszewie. Dyrektor powiedział, że obecnie wszystkie ogłaszane przetargi są 

20%, a nawet 60% powyżej ceny kosztorysowej. Ogłoszony jest przetarg na przebudowę 

drogi powiatowej w Silnej, w kierunku na Piotry. Zabezpieczone jest na ten cel 150 tys. zł 

mimo, że kosztorys jest na 500 tys. zł. Złożono w drugim programie, który się pojawił  

u Wojewody, wniosek o dofinansowanie przebudowy ul. Chopina w Międzyrzeczu i właśnie 

na drogę w Silnej. Niestety, na żadną z nich nie otrzymano dofinansowania. Wójt czeka na 

rozstrzygnięcie, czy będzie możliwe dołożenie brakującej kwoty. Wtedy zostanie podjęta 

decyzja o ewentualnym unieważnieniu przetargu. 

Dyrektor poinformował, że przebudowane są drogi w zakresie chodników w gminie 

Bledzew, w miejscowości Osiecko, Bledzew i Zemsko. W lipcu mija termin, kiedy ma 

wpłynąć z biura projektowego dokumentacja. To później niż w innych gminach z uwagi na 

zbyt późne przesłanie przez gminę Bledzew podpisanej umowy o pomocy finansowej. 

Dyrektor poinformował również, że obecnie trwa etap uzgadniania zakresu opracowania prac 

w miejscowości Kursko. W oparciu o posiadaną dokumentację będzie ogłaszany przetarg na 

przebudowę drogi w Gorzycy w kwocie 75 tys. zł.  

 

Przewodniczący Rady przypomniał, że mieszkańcy Kurska wielokrotnie składali pisma 

dotyczące tego chodnika. Było to widać, że potrzeba społeczna jest tam ogromna. 

 

Dyrektor powiedział, że wielki ukłon należy się w stronę Zarządu, ponieważ nie było 

planowane naprawienie skutków wykonania projektu przebudowy drogi w Silnej. 

Wykonywana jest też dokumentacja na przebudowę drogi w zakresie budowy parkingu  

w Św. Wojciechu przy kościele. Obecnie rzadko zdarza się, żeby do budowy, czy kosztorysu 

nie trzeba było dołożyć. Drugą bolączką jest brak firm drogowych na rynku. Powoduje to, że 

większość robót nie jest i nie wiadomo, czy będzie zaczęta. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania do dyrektora? Więcej pytań nie 

było. Przewodniczący podziękował dyrektorowi za przedstawienie informacji. 

 

Ad 5. 

 

W punkcie dotyczącym oceny stanu realizacji zadań inwestycyjnych i programów 

wykorzystujących środki unijne Przewodniczący Rady przekazał głos Rafałowi Mikule 

Wicestaroście. 

 

Wicestarosta przedstawił ocenę stanu realizacji zadań inwestycyjnych i programów 

wykorzystujących środki unijne. Powiedział, że są w tym dwa projekty szpitala, który sam je 
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przygotował i złożył. Problem był z termomodernizacją CKZiU, ponieważ zgłaszała się tylko 

jedna firma, która znacznie przekraczała ofertę do posiadanych środków. Wystąpiono  

w związku z tym do Urzędu Marszałkowskiego o wyrażenie zgody na przedłużenie realizacji 

tego projektu do końca przyszłego roku i taką zgodę otrzymano. W międzyczasie otrzymano 

też zgodę na przedłużenie projektu na wykonanie remontu warsztatów w CKZiU do 

pierwszego kwartału przyszłego roku. Wicestarosta podkreślił bardzo dobrą współpracę  

z gminą Międzyrzecz w zakresie różnych projektów. Największy problem będzie z projektem 

dotyczącym obwodnicy Trzciela. Kiedy były przygotowane wstępnie kosztorysy, parę lat 

temu, to wydawało się, że te środki powinny wystarczyć. Okazuje się jednak, że na ten 

moment brakuje 14 mln zł. Takich środków nie będzie miała ani gmina Trzciel, ani powiat. 

Jeżeli nie znajdzie ich Urząd Marszałkowski to projekt stanie pod znakiem zapytania.  

Obecnie realizowany jest projekt budowy oczyszczalni ścieków w DPS Jasieniec.  

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy do wystąpienia Wicestarosty są jakieś pytania? Pytań nie 

było. 

 

Ad 6. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do następnego punktu obrad przekazując głos Staroście. 

 

Starosta powiedział, że 25 czerwca odbyło się zgromadzenie wspólników szpitala połączone 

z radą nadzorczą szpitala. Prezesowi zostało udzielone absolutorium, jak również dla Rady 

Nadzorczej i nie było wniosku o inną decyzję Rady Nadzorczej. Na tym posiedzeniu Starosta 

zaproponował rozszerzenie porządku obrad, który ustala Zarząd Szpitala, o zmniejszenie 

pensji Prezesa Szpitala o ponad 20% z zaleceniem, żeby pensje szeroko rozumianej 

administracji szpitalnej również uległy zmniejszeniu. Do 15 lipca tego roku Zarząd Szpitala 

ma przygotować szczegółowe propozycje rozwiązań organizacyjno – oszczędnościowych. 

Starosta poinformował, że w dniu jutrzejszym odbędzie spotkanie z lekarzami. Po dzisiejszym 

spotkaniu z Dyrektorem NFZ w Zielonej Górze wiadomo, że oprócz tego, że otrzymano 

wcześniej 160 tys. zł. na rehabilitację i 300 tys. zł. na ortopedię, to od 1 lipca będzie około 

100 tys. zł. na tomograf komputerowy i generalnie na rehabilitację oraz ortopedię. Obecnie 

trwają jeszcze wyliczenia ale mają być też kontrakty na nocną i świąteczną pomoc, i na 

szpitalny oddział ratunkowy. Niestety ryczałty mają być na podobnym poziomie, a wzrosty 

będą niewielkie. 

 

Przewodniczący Rady podziękował Staroście za przedstawienie informacji. Pytań nie było. 

Przewodniczący ogłosił przerwę w obradach sesji o godz.14
50

. 

 

Obrady sesji wznowiono o godz.15
05

. 

 

Ad 7. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do podejmowania uchwał: 

 

a) w sprawie utworzenia Społecznej Straży Rybackiej działającej przy 

Gospodarstwie Rybackim Sp. z o.o. z siedzibą przy ul. 30 stycznia 23  

w Międzyrzeczu (druk nr 27), 

 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały i zapytał, czy są jakieś pytania, uwagi do 

tego projektu? Pytań nie było. W przeprowadzonym głosowaniu jawnym uchwałę przyjęto 13 
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głosami „za”, głosów „przeciw” 0, „wstrzymujących” 0. W głosowaniu brało udział 13 

radnych. Uchwała została zarejestrowana pod numerem XLVII.240.18. 

 

b) w sprawie prowadzenia Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego  

w Międzyrzeczu, jako wspólnej instytucji kultury Powiatu Międzyrzeckiego  

i Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego (druk nr 28), 

 

Przewodniczący Rady poprosił Wicestarostę o przedstawienie tego projektu i zwrócenie 

uwagi na dokonane korekty. 

 

Wicestarosta wyjaśnił, że poprawki do tego projektu wpłynęły jeszcze w dniu dzisiejszym,  

a dotyczą załącznika do projektu uchwały. Wszelkie informacje o wcześniejszych zmianach 

zostały doręczone radnym przed sesją. 

 

Radny Jarosław Soroka wyraził wątpliwość co do zapisu, że minister może odwołać 

dyrektora muzeum.  

 

Wicestarosta powiedział, że to musi być w porozumieniu z powiatem i muszą być ku temu 

merytoryczne podstawy. 

 

Starosta powiedział, że skoro powiat będzie przeznaczał 300 tys. zł, a minister 1 mln. zł.  

w roku, to wiadomo, że musi mieć głos decydujący. Ważne są zapisy, że dyrektor pozostaje 

do końca swojej kadencji i zbiory są niepodzielne, zostają w muzeum. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym uchwałę przyjęto 13 głosami „za”, głosów 

„przeciw” 0, „wstrzymujących” 0. W głosowaniu brało udział 13 radnych. Uchwała została 

zarejestrowana pod numerem XLVII.241.18. 

 

c) w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2018 r. (druk nr 29), 

 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały i zapytał, czy są jakieś pytania, uwagi do 

tego projektu? Pytań nie było. W przeprowadzonym głosowaniu jawnym uchwałę przyjęto 12 

głosami „za”, głosów „przeciw” 0, „wstrzymujących” 1. W głosowaniu brało udział 13 

radnych. Uchwała została zarejestrowana pod numerem XLVII.242.18. 

 

d) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego 

na lata 2018 – 2027 (druk nr 30). 

 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały i zapytał, czy są jakieś pytania, uwagi do 

tego projektu? Pytań nie było. W przeprowadzonym głosowaniu jawnym uchwałę przyjęto 13 

głosami „za”, głosów „przeciw” 0, „wstrzymujących” 0. W głosowaniu brało udział 13 

radnych. Uchwała została zarejestrowana pod numerem XLVII.243.18. 

 

e) w sprawie wynagrodzenia Starosty Międzyrzeckiego (druk nr 31). 
 

Starosta przedstawił projekt uchwały. Wyjaśnił, że jest on konsekwencją zmiany 

rozporządzenia Rady Ministrów o zmianie wynagrodzenia samorządowców. Jest zdania, że 

na takie decyzje wpłynęły niebotyczne premie wypłacone członkom rządu, tylko, jak 

przyznał, ani on, ani Wicestarosta czy Skarbnik, zgodnie z ustawą, nigdy żadnych premii czy 

nagród nie dostają. Jednakże zaznaczył, że musi przestrzegać prawa. Poinformował, że toczy 
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się w tej sprawie postępowanie w Trybunale Konstytucyjnym z powództwa m.in. Związku 

Powiatów Polskich. Powiedział, że mimo że jego wynagrodzenie jest mniejsze o 1.920,00 zł., 

to jest zdania, że pobory szefa samorządu są wyłączną kompetencją odpowiedniej Rady. 

Dodał, że odpowiednie zmniejszenie pensji jego zastępcy leży już w jego gestii, co już 

uczynił. Podkreślił, że niezależnie od przebiegu głosowania, poprosi wydział księgowy  

o wypłatę obniżonego wynagrodzenia zgodnie z nowym rozporządzeniem.  

 

Przewodniczący Rady zachęcił radnych do głosowania przeciwko tej uchwale. Zapytał, czy 

ktoś zgłasza jakieś pytania bądź uwagi do druku nr 31. Pytań ani uwag nie było, wobec czego 

przystąpiono do głosowania. W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za podjęciem ww. 

uchwały opowiedziała się jedna osoba, 10 było przeciwnych, a 2 wstrzymały się od głosu. 

Uchwała została odrzucona. 

 

Ad 8. 

 

Starosta poinformował, że zmiany oszczędnościowo-organizacyjne uzgodniono z Prezesem  

i będą z nim konsultowane. Prezes NFZ zobowiązał się, że będzie poszukiwał jeszcze takich 

rozwiązań, które mógłby przyjąć szpital, żeby poprawić swoją kondycję. Trudno mówić  

o skutkach, ponieważ niektóre rzeczy będą wyliczalne później. Chodzi o to, żeby szpital 

przede wszystkim nie obniżył udzielania świadczeń dla pacjentów, bo to jest najważniejsze. 

Wysokie kontrakty lekarze wymuszają nie tylko w szpitalu międzyrzeckim. Radnym zostanie 

przedstawiony program oszczędnościowo – naprawczy.  

 

Przewodniczący Rady powiedział, że na ten moment przewidywana jest przerwa wakacyjna 

ale jeżeli będzie taka potrzeba zwołana zostanie specjalna sesja Rady Powiatu w sprawie 

szpitala, ponieważ naczelną zasadą jest bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańców powiatu. 

 

Starosta odniósł się do pisma wzywającego do debaty na temat szpitala. Powiedział, że jest 

to pismo polityczne i dyskutować może z każdym na temat szpitala, komu leży na sercu dobro 

szpitala i jego pacjentów. Natomiast na takie odpowiadać nie będzie. 

 

Ad 9. 

 

Przewodniczący Rady przekazał głos Staroście. 

 

Starosta poinformował, że Zarząd zajmował się bieżącymi sprawami z zakresu zarządzania 

powiatem. Przygotowywano uchwały na sesję, zajmowano się sprawami z zakresu Zarządu 

Dróg Powiatowych, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz szpitala. Szczegóły 

znajdują się w protokołach zamieszczonych w BIP. 

 

Skarbnik przedstawił informację o uchwałach budżetowych podjętych przez Zarząd. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania do przedstawionych sprawozdań? Pytań nie 

było. 

 

Ad 10. 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że nie zgłoszono uwag, ani wniosków do protokołu. 

Protokół z XLVI sesji został przyjęty. 
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Ad 11. 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że w materiałach przekazanych radnym znajdowało się, 

oprócz pism, które już Starosta wcześniej omówił, wystąpienie pokontrolne RIO. Wpłynęło 

również pismo stowarzyszenia „Kęszyca Leśna sobie i sąsiadom” odnośnie remontu drogi. 

Przewodniczący poinformował, że w lipcu i częściowo w sierpniu nie jest planowane 

posiedzenie sesji, chyba, że będzie sytuacja nadzwyczajna. Kolejna sesja planowana jest  

29 sierpnia. Zachęcił radnych do czynnego uczestnictwa w licznych imprezach, które będą 

odbywały się na terenie powiatu. 

 

Posiedzenie sesji zakończono o godz.15
30

. 

 

 

 Protokołowała      Przewodniczący Rady Powiatu 

 

         Jarosław Szałata 


